& pro. nec dissentit Alci. in d.l.j. & Ioaan. Crot. &
xi expresse reprobando dissimilacionem Ang. Idem
voluit tom. in d.l.j. ideo. Rip. in d.locis. vi in l.j. iu.
206 44. & in rub. de causa poss. num. 26. t sic diffinit
detentatio est nuda facti insistencia custodia, vel
conservacionis gratia facta, & quod si quid facti,
demonstrat, & quod gratia custodia, & conserva-
tionis sit facta pariter probat. Sed pulcrum est
scire an diuidatur in ciuilem, & naturalem hu-
iusemodi detentio, & cum sit conclusum quod
si quid facti dicimus non diui. in ciui. & natura-
lem, ita dixit Bar. in d.l.j. cum que transit Cl. ibi.
Deueniamus nunc ad quasi possessionem quarum
altera cadit in rebus corp. alia in incorp. illa qua
cadit in incorporalibus sic diffinitur ab Ang. in
208 d.l.j. t Scu. portius describitur, et potentiam qua-
dam deducendi in exercitium ipsa iura quasi pos-
sessa, qui corporibus quandoque adherent, & dicit
se dixisse corporibus quandoque adhaerent pro-
pter seruitutes reales que praeclisis adherent. I.ser-
uitures, ff. de seruit, quoniam dicit se collegisse ex in-
nocen. in cap. j. de causa poss. & pro. quia sequitur
Ioa. de Imo. & Rip. in d.l.j. & in d.rub. de causa
poss. & proprietatis, & ideo dicitur quasi possessio
quia impropter in corporalia recipiunt possessionem
I. Seruus. §. in corporales. ff. de acq. ter dom. & l. se-
quitur. §. si via ff. de vscap. l. iij. in prin. ff. de acq.
poss. Tamen Bart. io. l. iii. §. vnde vi. ff. de vi. & vi.
arm. de quo doc. mentione non s. ciuit. ait quod
quasi possessio est vsus quidam tanquam habentis
ius cu patientia aduersarij, vt l. quotes. ff. de seru.
209 t & sicut in poss. que cadit in rebus corporalibus.
Alia est ciuilis, & alia naturalis ita Bar. in d.l.
j. o. in hac quasi poss. & in corp. fieri divisione. t Nā
ciuilis quasi possessio est illa que producit effectum
vscapionis, ve l. i. C. de seru. & acq. cum simil. de
210 quibus pro eū ibi. t Naturalis vero quasi posses-
sio est illa, que producit effectum retentionis &
cum Bart. com. nunem esse opinionem testatur ibi
211 Claudio. t Alia est quasi possessio, que cadit
in rebus corporalibus. & est illa, quam lex fin-
git esse in eo qui possideret rem aliquam, & vt cui-
ter controvrsiani dolo desit possidente l. vult ha-
beri perinde ac si possidet, l. prima. vbi glof.
Barto. & Bald. C. de alie. iu. mutandi causa facta
l. qui dolo, & l. parem ff. de reg. iur. cap. pro poss.
de reg. iur. in sex. doct. diffuse in §. i. infra eod. &
in §. actionum, vbi dicimus. Si quis vero latius
veller poss. species videre, que magis accidentia
sunt vt dicit Rip. in d. rub. de causa poss. & pro.
videat ibi eum, & scribentes in l.j. & in l. natura-
liter, §. nihil commune de acq. poss. Sufficiat in
quam hæc omnia retulisse, quia sunt causa nostræ
213 actionis in rem. t Nam Ciivilis, & Naturalis
poss. simil in reo conuento parit actionem, in
rem domino vt tradunt doct. & præferim repre-
sent. in d. §. nihil commun. & doct. in §. infra eod.
214 t Item Ciivilis sola, vt est gl. Bar. Bal. Mat. Iau. in
rub. ff. de rei ven. speculan. in titulo de act. & per §.
sequitur, & doct. in d. §. nihil commun., & in §. j.
215 infra eod. t Item naturalem possessionem tantum
in reo conuento scias patere actionem domino,
vt per scriben. in d. locis. & pro casu precedenti
quod debet contra ciuiliter tantum possidentem
est rex in l. coiuscunq. §. si fundus. ff. de vscap. &
216 & l. iij. §. fin. ff. ad exhib. De naturali. t Non est du-
biu, quia dicunt doct. si datur contra detenta-
tores multo magis dabitur contra naturalites

217 possidentes iux. l. officium ff. de rei vend. t Quasi
possessio, que cadit in rebus corporalibus, de qua
in l. prima. C. de alienatione iudicij muran. cau-
fac. in reo conuento, & ipsa parit actionem in
218 rem domino, vt dicta l. prima vbi doc. t Alia
quasi possessio, que cadit in incorporalibus parit
actionem actori existens ipsa in reo conuento l.
regulariter ff. de per hered. iuncta glo. t & quan-
doque existens in acto pariter producit actionem
actori ex turbatione aduersarij. s. quæ infra
eod. & ex his omnibus sumus expediti de his, que
220 erant dicenda de actione reali. t Accedamus nunc
ad actionem largissime sumptuam, scilicet ad officium
iud. quod diffinit Bar. in l. prima, ff. de iur.
om. iud. hoc modo est ius facientia ea, que sibi vt
iudici facienti incumbunt, & quod sit ius & ce.
comprobatur ibi Bar. cu quo dicit Curt. ibi & Seba.
221 commu. Doct. transire. t Quod iudicis officium
intelligitur diffinitum prout coharet personæ iu-
dicis, non autem prout competit parti, quia tunc
impropriissimum est dicere officium iudicis, & cum
Bart. commu. transire doct. circa hoc dictum in-
222 quitt Curt. ibi t quod officium iudicis secundum
Barto. ibi diuiditur in noble, in mercennarium
223 & in aduersarij. t Nobile est illud quod perse-
stans non deseruit alicui actioni, sed portius loco
actionis deficientis, vt restitu. in integ. in const.
sala, aduoc. & simil. & quandoque motu proprio
224 quandoque ad postulationem alterius. t Officium
iudicis mercennarium est illud, quod non per se
225 stat, sed deseruit actioni, t & ideo dicitur merce-
narium, quia sicut mercennarius deseruit domi-
no, ita hoc officium iud. deseruit actioni. t Adver-
sarium est illud quod non deseruit actioni, sed imo sibi aduersatur, & contradicit inquan-
tum porest, quod dupliciter consideratur, primo
quod officium iu. loco exceptionis directe pro-
ponitur, vt l. plan. & l. fin. cum simil. ff. de petit.
hered. secundo modo quando deseruit exceptioni
proposita, vt toto rit. ff. de excep. & cu Bart. tenet
Ant. de Petro. in l.j. nu. 435 ff. de iure iuri. & cōm.
esse opinio. atell. Rimi. Cur. & Sapia. in d.l.j. ff.
227 de iudicij om. iud. t Ramen reperio loan. de Imo.
in cap. fin. extra de offic. iud. & Iaso. Claud. Dec.
Sap. in d.l.j. qui dicebant hoc tertium, & ultimum
membrum superfluum esse, sed tantum sufficere
illa duo prima, scilicet nobile & mercennarium
quoniam sub illis duobus hoc tertium cōprehenditur
228 quando datur loco deficientis exceptionis tunc
dicitur nobile, sicut quando datur in locum defi-
cientis actionis, & quando deseruit exceptioni,
tunc si mercennarium sicut quando deseruit a-
ctioni intentata, nec interest, quod in hoc tertio
membro detur aduersatio, quia iudex, ita tenetur
ijs dicere reo, sicut actori cap. nouit de iud. & ita
dicunt tenuisse Alber. in rub. ff. de iuri. dic. om. iu.
quod sit tantum duplex idem voluit Bald. in l. in-
certi. nu. 21. C. de inter. Abb. & Fel. in c. 2. de offi-
ciu. Iao. Fab. & Ang. in rub. infra de offi. iu. Iaoan.
long. in l. imperium num. 67 ff. de iuri. om. iud.
229 t Quod officium iudicis prout competit, quan-
do non habet proprium nomen, appellatur per-
sequutio. l. pecunia, §. fin. alias. §. persequicio-
nis. ff. de verborum signific. Bar. in d.l.j. cum quo
230 ceteros transire restatus ibi Cur. t Non oritur ex
aliquo fonte, à quo actio proficiat, quoniam
obligationem nō præsupponit, vt l. qui per collu.
§. primo. ff. de act. cmp. & l. quintus. ff. de anc. leg.
præsupponit